
  

Zápisnica 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bašovciach 

konaného dňa 10.10.2022 o 17,00 hod. 
 

Prítomní: viď prezenčná listina 

  

Program:  

 

1) Kontrola uznesenia 
2) Oboznámenie so  správou  audítora 
3) Schválenie rozpočtového opatrenia č. 2 
4) Schválenie zmeny a doplnky č. 2 územného plánu obce Bašovce a schválenie všeobecno-záväzného 
nariadenia č. 2 ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny a doplnky č. 
2 územného plánu obce Bašovce“ 
5) Schválenie zmluvy na vybudovanie optického internetu a televízie 
6) Schválenie užívacej zmluvy novovybudovanej kanalizácie pre TAVOS, a.s. 
7) Schválenie Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy a budúcej zmluvy o zriadení záložného práva 
so spoločnosťou 1ShelfCo s.r.o. 
8) Diskusia 
9) Záver 
 
Otvorenie 
 
Starosta obce Ing. Ľubomír Dekan privítal  poslancov a otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
Starosta obce navrhol za zapisovateľku Eriku Petrášovú a za overovateľov zápisnice navrhol Igora 
Drličku a Evu Gvuščovú 
 
 Kontrola uznesenia              

OZ konštatovalo,  že uznesenia prijaté na 20. zasadnutí OZ boli splnené. 

Oboznámenie so  správou  audítora 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní zobralo na vedomie správu nezávislého audítora 
pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Bašovce. 
Schválenie rozpočtového opatrenia č. 2 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní schválilo rozpočtové opatrenie č. 2 tak, ako ho 
predniesla ekonómka obecného úradu. 
 
Schválenie zmeny a doplnky č. 2 územného plánu obce Bašovce a schválenie všeobecno-záväzného 
nariadenia č. 2, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny a 
doplnky č. 2 územného plánu obce Bašovce“ 
O tomto bode sa nerokovalo, pretože nebolo obci doručené vyjadrenie Okresného úradu Trnava 
odboru výstavby a bytovej politiky. Bude potrebné po doručení vyjadrenia zvolať mimoriadne obecné 
zastupiteľstvo. 
Schválenie zmluvy na vybudovanie optického internetu a televízie 
V tomto bode poslanci diskutovali o výhodách a nevýhodách jednotlivých uchádzačov o vybudovanie 
optického internetu a televízie. Po diskusií rozhodli v prospech NETcom Europe,s.r.o.. 
Schválenie užívacej zmluvy novovybudovanej kanalizácie pre TAVOS, a.s. 
Starosta vysvetlil spôsob ako funguje obecná kanalizácia a navrhol, že bude potrebné podpísať užívaciu 
zmluvu s firmou TAVOS, a.s. Poslanci podpísanie zmluvy schválili. 



  

 
Schválenie Zmluvy o uzavretí budúcej kúpnej zmluvy a budúcej zmluvy o zriadení záložného práva so 
spoločnosťou 1ShelfCo s.r.o. 
V tomto bode prebehla najdlhšia diskusia. Bolo viacero návrhov, prebehla diskusia aj z konateľom 
spoločnosti 1ShelfCo s.r.o. Po tejto diskusií nakoniec poslanci podpísanie zmluvy odsúhlasili. 
Diskusia 
Ako prvé sa riešilo vysporiadanie podielových a bezpodielových vlastníckych vzťahov medzi Obcou 
Bašovce a Patrikom Markechom. Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Geometrický plán číslo 
125/2022 zo dňa 12.9.2022 na oddelenie pozemku p.č. 24/1-3, 25/1-3, 26/1-3, vyhotovený 
vyhotoviteľom Geo - HaJ, s.r.o., Vajanského 1976/14, Piešťany, IČO: 36243175. Následne schválilo  
spôsob prevodu nehnuteľného majetku obce a potom prevod nehnuteľného majetku obce Bašovce. 
Ako ďalšie sa riešila žiadosť Gabriely Špankovej o odkúpenie časti obecného pozemku. S touto 
požiadavkou poslanci nesúhlasili a žiadosť zamietli. Ako jeden z dôležitých bodov sa prediskutovalo 
fungovanie združenia Presskan a potreba vloženia výnimočného príspevku vo výške 6,5 €/obyvateľ/rok 
(počet obyvateľov k 31.12.2021) do Záujmového združenia právnických osôb PRESSKAN, z dôvodu 
potreby rekonštrukcie výtlačného potrubia a osadenia novej šachty so vzdušníkom a preplachovacej 
súpravy, ktorú je potrebné vybudovať na bezproblémové odvádzanie odpadových vôd cez toto 
výtlačné potrubie. Výnimočný členský príspevok bol odsúhlasený Zborom zástupcov členov združenia 
dňa 07.10.2022. Ďalej bolo odsúhlasené aj uhrádzanie príspevku Záujmovému združeniu právnických 
osôb PRESSKAN vo výške 0,50 € na obyvateľa na 1 kalendárny rok, ktorý bol odsúhlasený Zborom 
zástupcov členov združenia dňa 07.10.2022. Poslanci tento návrh prediskutovali a odsúhlasili. 
 

 
 

 

 
 
 
Záver 

Zasadnutie OZ v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním všetkým prítomným za  účasť. 

 
 
 V Bašovciach, dňa 20.10.2022                                                                   
                                                                                                  
 
                            ........................................ 
                                                                                                                 Ing.  Ľubomír Dekan  
                       starosta obce  
  
 
 
 Zapísala: Erika Petrášová 
             …...................................... 

             …...................................... 

                 overovatelia zápisnice 


